ПРОТОКОЛ №4

заседания Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города

16.12.2021                                                                                                         г. Нижневартовск,

15.45 час.                                                                                             ул.Таежная, д.24, каб.312

Присутствовали:

Щербина

Светлана Валерьевна

 исполняющий обязанности директора

департамента экономического развития

администрации города

Брыль

Наталья Петровна

Чернухина

Анна Андреевна

- заместитель директора департамента,

начальник управления экспертизы и труда

департамента экономического развития

администрации города

заместитель директора департамента,

начальник управления по развитию

промышленности и предпринимательства

департамента экономического развития

администрации города

Члены

Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города (далее – Общественный совет)

Красильников

Дмитрий

Михайлович

Председатель Общественного совета,

представитель Ханты-Мансийского

окружного регионального отделения

общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

Лисин

Анатолий Владимирович

Махутов

Буркит Набатбаевич

- Член Общественного совета,

Президент Союза «Нижневартовская

Торгово-промышленная палата»

Член Общественного совета,

представитель ФГБОУ ВО

«Нижневартовский  государственный

университет»

Куржос Ольга Сергеевна

Секретарь Общественного совета,

представитель Молодежного актива

при Координационном совете по

взаимодействию с общественными

объединениями, представляющими

интересы этнических общностей, и

религиозными объединениями при

главе города Нижневартовска

Отсутствуют по уважительной причине: Клевчук А.П., Хандажевская В.А.,

Чернышева А.П.

Кворум имеется, заседание Общественного совета является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение отчета о деятельности департамента

экономического развития администрации города за 2021 год.

Щербина С.В., Красильников Д.М.________________

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, представленную в отчете о деятельности

департамента экономического развития администрации города за 2021 год,

принять к сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

2. О прогнозе социально-экономического развития города

Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Щербина С.В., Красильников Д.М., Махутов Б.Н., Лисин А.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о прогнозе социально-экономического развития

города Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

принять к сведению без замечаний.

 «За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

3. Информация о ходе реализации национальных проектов.

Региональные проекты «Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства», «Адресная поддержка производительности труда

на предприятиях».

Чернухина А.А., Брыль Н.П., Красильников Д.М., Лисин А.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о ходе реализации национальных проектов принять к

сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

4. Рассмотрение аналитической информации о результатах работы по

рассмотрению обращений (сообщений) граждан по фактам

коррупционных проявлений среди работников департамента

экономического развития администрации города за 2021 год.

Брыль Н.П., Красильников Д.М.___________________

РЕШИЛИ:

4.1. Отметить, что обращения (сообщения) граждан по фактам

коррупционных проявлений среди работников департамента экономического

развития администрации города за 2021 год  не поступали.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

5. Об итогах оценки регулирующего воздействия, экспертизы и

оценки фактического воздействия муниципальных НПА, затрагивающих

интересы субъектов предпринимательской и иной экономической

деятельности, за 2021 год.

         Брыль Н.П., Красильников Д.М., Махутов Б.Н., Лисин А.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Отметить эффективное взаимодействие администрации города с

бизнесом и научным сообществом города  при проведении оценки

регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия

муниципальных НПА, затрагивающих интересы субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности.

5.2. Информацию об итогах оценки регулирующего воздействия,

экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных НПА,

затрагивающих интересы субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности, за 2021 год принять к сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

6. О выполнении рекомендаций Общественного совета.

Брыль Н.П., Красильников Д.М.___________________

РЕШИЛИ:

6.1. Отметить, что рекомендации Общественного совета,

предусмотренные пунктами  3.2, 7 протокола №2 от 12.03.2021,  пунктом 3.2

протокола №3 от 15.06.2021 исполнены департаментом экономического

развития администрации города.

Рекомендации Общественного совета, предусмотренные пунктом 2.2

протокола №3 от 15.06.2021, находятся в стадии исполнения. Планируемый

срок исполнения – 1 квартал 2022 года.

6.2. Информацию о выполнении рекомендаций Общественного совета

принять к сведению без замечаний.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

7. О деятельности Общественного совета за 2021 год.

Куржос О.С.,Красильников Д.М.___________________

РЕШИЛИ:

7.1. Считать деятельность Общественного совета в 2021 году

удовлетворительной.

7.2. Отметить в отношении департамента экономического развития:

активное взаимодействие с Общественным советом, открытость деятельности,

исполнение рекомендаций Общественного совета.

 «За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

8. Об утверждении Плана работы Общественного совета на 2022 год.

Красильников Д.М.___________________

РЕШИЛИ:

8.1.  Утвердить План работы Общественного совета на 2022 год.

«За» - 4 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

Председатель Общественного совета        Д.М. Красильников

Секретарь Общественного совета О.С. Куржос